
Streszczenie

Rozprawa doktorska pt. „Jednostki pancerne i samochodowe Dowództwa Okręgu 

Korpusu nr X” poświęcona została przedstawieniu rozwoju jednostek pancernych oraz 

samochodowych jak również pokazaniu czynników mających wpływ na ich tworzenie, 

reorganizację a także funkcjonowanie w realiach formowania Sił Zbrojnych i związanych z tym 

ograniczeń w latach 1918 - 1939, na bazie Dowództwa Okręgu Korpusu nr X. 

Rozwój polskich jednostek pancernych oraz samochodowych uzależniony był od przyjętej 

koncepcji rozwoju całych Sił Zbrojnych w dużej mierze opartej na rozwiązaniach francuskich. 

Okres dwudziestolecia międzywojennego to czas rodzenia się nowych koncepcji użycia tego 

nowego rodzaju broni, to stan permanentnej restrukturyzacji jednostek pancernych w II RP. To 

także borykanie się z rozwiązaniem wielu niewiadomych związanych z użyciem tego rodzaju 

broni dotyczącego nie tylko czasu „W” ale również kwestii związanych z finansowaniem w 

warunkach tworzenia się i umacniania młodego państwa

Praca składa się z sześciu rozdziałów. W pierwszym scharakteryzowano proces 

organizowania struktur wojskowych władz terytorialnych, ze zwróceniem uwagi na Dowództwo 

Okręgu Korpusu nr X. W kolejnym rozdziale rozwinięto problematykę oceny rozwoju 

motoryzacji w dwudziestoleciu międzywojennym. Jest to istotne, ponieważ przemysł 

motoryzacyjny, a także przemysł zbrojeniowy są swego rodzaju wyznacznikami rozwoju 

technologicznego danego państwa. W rozdziale trzecim starano się przedstawić miejsce 

jednostek pancernych i samochodowych w doktrynie militarnej II RP. ze szczególnym 

zwróceniem uwagi na koncepcję użycia broni pancernej.

Kolejny rozdział dotyczy powstania pierwszych jednostek pancernych i samochodowych 

na terenie Dowództwa Okręgu Korpusu nr X. Przedstawiono historię powstania 1. pułku 

czołgów, przemieszczenia pułku do Polski, dyslokację nowych jednostek pułku. Rozdział piąty to 

problematyka trzech kolejnych reorganizacji Broni Pancernej na przykładzie Dowództwa 

Okręgu Korpusu nr X.

Ostatni rozdział przedstawia trudny proces formowania pierwszej Brygady 

Zmotoryzowanej w naszych Siłach Zbrojnych. Ukazuje emocje, towarzyszące temu 
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